
 
ОПШТИНА ПРОБИШТИП  

 УП 1 бр.08-1 од 05.01.2024  година  
 

ОБЈАВА број  49 
за отуѓување на градежно земјиште сопственост на Република СевернаМакедонија  

по пат на електронско јавно наддавање во Општина Пробиштип  
 

ПРЕДМЕТ НА ЕЛЕКТРОНСКОТО ЈАВНО НАДДАВАЊЕ 
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НАПОМЕНА за состојба на инсталации на градежните парцели предмет на јавно наддавање 
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7,20 
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7,20 

 
61,00 22.631 22.631 

             



На ГП 14.1.17 е обрасната со ниско стеблеста вегетација и високо стеблести дрва со проценка од околу 20 м3 
дрвна маса, има поставено антенски столб со предавател  и има поставено бетонски шахти од атмосферска 
канализација. 

На ГП 8.2 има поставени времени објекти од лим за кои има правосилно решение за нивно отстранување. 
На ГП 8.3 има поставени времени објекти од лим за кои има правосилно решение за нивно отстранување. 
На ГП 9 во близина се наоѓа трафостаница од која излегуваат подземни кабли кои минуват по меѓите на 

градежните парцели и не е констатирано дали влегуват во градежната парцела. Исто така во градежната парцела 
има поставено бандери и надземни кабли за улично осветлување.  

На ГП 10 во близина се наоѓа трафостаница од која излегуваат подземни кабли кои минуват по меѓите на 
градежните парцели и не е констатирано дали влегуват во градежната парцела. Исто така во градежната парцела 
има поставено бандери и надземни кабли за улично осветлување. На оваа градежна парцела се наоѓа бунар на ниво 
на терен со дијаметар од 2,5 метри и претпоставена длабочина од 5-6 метри.  

На ГП 11 во близина се наоѓа трафостаница од која излегуваат подземни кабли кои минуват по меѓите на 
градежните парцели и не е констатирано дали влегуват во градежната парцела. Исто така во градежната парцела 
има поставено бандери и надземни кабли за улично осветлување.  
 

Воочените објекти и инсталации идниот инвеститор има обврска да ги отстрани или дислоцира на своја 
сметка во соработка со Општина Прообиштип. 

 Доколку  во градежни парцели  во текот на изградбата се појават и други инсталации кои  не се воочени  
пред Објавата,  идниот инвеститор  има обврска да ги дислоцира на своја сметка  во соработка со Општина 
Пробиштип. 
 

ПРАВО НА УЧЕСТВО 

 

 

 

 



 
УСЛОВИ ЗА УЧЕСТВО НА ЕЛЕКТРОНСКОТО ЈАВНО НАДДАВАЊЕ 

 

  
 

 скенирано (приложени во оригинал или фотокопии заверени 

на нотар и потпишани  со дигитален потпис ) : 

1. 

 

2. 1

 

 

Подносителот на пријавата има обврска 

банкарската гаранција да ја достави до Општина Пробиштип, во оригинал, во рокот определен за 

поднесување на пријавата. 

3.  

4.  

5. 

 

6. e-mail 

 

 

7.   

 
Пријавите кои не се комплетирани со овие докази нема да учествуваат на електронското јавно наддавање за 

што подносителите на некомплетни пријави ќе бидат електронски известени.  



  

  

 

 
ПОЧЕТНА ЦЕНА 

 

 
БАНКАРСКА ГАРАНЦИЈА ЗА СЕРИОЗНОСТ НА ПОНУДАТА 

1. 100 %  

 

2. 

 

3. 

  
РОКОВИ 

 

до  12.02.2024 

година   електронски,  www.gradezno-zemjiste.mk 

 

  www.gradezno-zemjiste.mk 

 
  

- ГП бр.14.1.17, УБ 14.1, на ден  14.02.2024 година во 10,00 часот и истото ќе трае 15 минути 
- ГП бр.8.2, УБ 2.1, на ден 14.02.2024 година во 10,15 часот и истото ќе трае 15 минути 
- ГП бр.8.3, УБ 2.1, на ден  14.02.2024 година во 10,30 часот и истото ќе трае 15 минути 
- ГП бр.9 УЕ 10  на ден 14.02.2024 година во 10,45 часот и истото ќе трае 15 минути 
- ГП бр.10 УЕ 10  на ден 14.02.2024 година во 11,00 часот и истото ќе трае 15 минути  
- ГП бр.11 УЕ 10  на ден 14.02.2024 година во 11,15 часот и истото ќе трае 15 минути.  
 

ПОСТАПКА 

http://www.gradezno-zemjiste.mk/
http://www.gradezno-zemjiste.mk/


1. 

24 , 

 

2.  

e-mail 

 

3.  

4.  

5. 

 

6.   
- ГП бр.14.1.17, УБ 14.1, најмалку 10 денари по метар квадратен , 
- ГП бр.8.2, УБ 2.1, најмалку 10 денари по метар квадратен , 
- ГП бр.8.3, УБ 2.1, најмалку 10 денари по метар квадратен , 
- ГП бр.9 УЕ 10,  најмалку 10 денари по метар квадратен , 
- ГП бр.10 УЕ 10,  најмалку 10 денари по метар квадратен , 
- ГП бр.11 УЕ 10,   најмалку 10 денари по метар квадратен , 

7. 

 

8. 

 

9.   

10. 

 



11. 

-

 

12.   

 

13. 

  

14. 

1

 

 

15. 

 

16. 

 

17. 

 



18. во рок од 30 дена 

солемнизација.  

 

19. 

 

20. 

во рок од 9 месеци 

во рок од 12 месеци 

 

  
 Купувачот е должен да го изгради објектот во рок  согласно со одредбите од Законот за градење, а согласно  
со категоризацијата на градба.  

21. Минималниот процент кој треба да биде изграден  

30%.  

22.  

договорна казна 1,5% 

3% 

4,5% 

 

23. 22 

 



24. 

 

25. 

 

26. 

 

27. 

 

28. не смее 

истото да го пренесува на трети лица, пред исполнување на обврските  од договорот за отуѓување на 
истото.Забраната за пренесување на трети лица се прибележува во јавната книга за запишување на правата 
на недвижностите. 

29. .  

30.  

 

31. 31.12.2024  

 

 www.probistip.gov.mk                                                                                

 

                                                                                               

                                                                                                

http://www.probistip.gov.mk/

